ПРОТОКОЛ №4
заседания Общественного совета при департаменте экономического развития

администрации города

28.06.2022                                                                                 г. Нижневартовск
14.00 час.

Присутствовали:

Брыль
Наталья Петровна

            - исполняющий обязанности директора
департамента экономического развития
администрации города

Щербина Светлана
Валерьевна

Арзаев Максим
Александрович

-

-

заместитель директора департамента,
начальник управления стратегического
планирования департамента
экономического развития администрации
города

заместитель директора департамента,
начальник управления по развитию
промышленности и предпринимательства
департамента экономического развития
администрации города

Члены

Общественного совета при департаменте экономического развития
администрации города (далее – Общественный совет)

Красильников
Дмитрий Михайлович

- Председатель Общественного совета,
представитель Ханты-Мансийского
окружного регионального отделения
общероссийской общественной
организации «Деловая Россия»

Клевчук Александр
Петрович

- Заместитель председателя
Общественного совета, представитель
Общественной палаты города
Нижневартовска

Куржос Ольга
Сергеевна

- Секретарь Общественного совета,
представитель Молодежного актива при
Координационном совете по
взаимодействию с общественными
объединениями, представляющими

интересы этнических общностей, и
религиозными объединениями при главе
города Нижневартовска

Чернышева Антонина
Павловна

- Председатель Местной Нижневартовской
городской общественной организации
пенсионеров Клуб «Вартовчане»

Отсутствуют по уважительной причине: Лисин А.В., Махутов Б.Н.,
Хандажевская В.А.

Кворум имеется, заседание Общественного совета является правомочным.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.  Об исполнении плана мероприятий по профилактике и
предупреждению коррупционных правонарушений департаментом
экономического развития администрации города за 2021 год.

Брыль Н.П., Красильников Д.М.

РЕШИЛИ:

1.1. Информацию об исполнении плана мероприятий по профилактике
и предупреждению коррупционных правонарушений департаментом
экономического развития администрации города за 2021 год принять
к сведению без замечаний.

1.2. Отметить отсутствие коррупционных правонарушений
сотрудников департамента экономического развития администрации города за
2021 год.

«За» - 4 чел., «против» -0, «воздержались»-0.

2. О ходе реализации и оценке эффективности муниципальных
программ за 2021 год.

Щербина С.В., Брыль Н.П., Красильников Д.М., Клевчук А.П.

РЕШИЛИ:

2.1. Информацию о ходе реализации и оценке эффективности
муниципальных программ за 2021 год принять к сведению без замечаний.

«За» - 4 чел., «против» -0, «воздержались»-0.

3. О результатах оценки эффективности реализации
муниципальных программ "Развитие малого и среднего
предпринимательства на территории города Нижневартовска на 2018-
2025 годы и на период до 2030 года", "Развитие агропромышленного
комплекса на территории города Нижневартовска на 2018-2025 годы и на
период до 2030 года" за 2021 год.

Арзаев А.А., Брыль Н.П., Красильников Д.М., Чернышева А.П.

РЕШИЛИ:

3.1. Информацию о результатах оценки эффективности реализации
муниципальных программ "Развитие малого и среднего предпринимательства
на территории города Нижневартовска на 2018-2025 годы и на период до 2030
года", "Развитие агропромышленного комплекса на территории города
Нижневартовска на 2018-2025 годы и на период до 2030 года"
за 2021 год принять к сведению без замечаний.

3.2. Отметить востребованность  субъектами малого и среднего
предпринимательства мер поддержки, предоставляемых в рамках реализации
муниципальных программ.

«За» - 4 чел., «против» -0, «воздержались»-0.

4. О плане основных мероприятий департамента экономического
развития администрации города на 2022 год.

Брыль Н.П., Красильников Д.М., Клевчук А.П., Чернышева А.П.

Брыль Н.П. проинформировала членов Общественного совета о
возможности их участия в форме общественного контроля при
предоставлении муниципальных услуг и осуществлении функций
муниципального контроля администраций города. А также о возможности
участия в мероприятиях, проводимых департаментом экономического
развития администрации города (выездных мониторингах цен на социально
значимые товары первой необходимости; торговых объектов города
Нижневартовска, реализующих алкогольную продукцию, в целях
противодействия незаконному обороту алкогольной продукции; торговых
объектов города Нижневартовска (при условии прекращения действия
постановления Правительства РФ от 10.03.2022 №336 «Об особенностях
организации и осуществления государственного контроля (надзора),
муниципального контроля») в целях контроля наличия маркировки
реализуемых товаров (обувь, одежда, постельное белье, духи, туалетная вода,

лкоголь) и противодействия незаконному обороту
рыбной продукции на потребительском рынке города).

РЕШИЛИ:

4.1. Информацию о плане основных мероприятий департамента
экономического развития администрации города на 2022 год принять к
сведению без замечаний.

4.2. Рекомендовать департаменту экономического развития
администрации города направить в адрес председателя Общественного совета
при департаменте план-график проведения выездных мероприятий с
привлечением к участию субъектов общественного контроля на 2022 год.

Срок: до 01.07.2022.

4.3. Рекомендовать членам Общественного совета при департаменте
принимать участие в выездных мероприятиях общественного контроля,
организуемых департаментом экономического развития администрации
города.

Председатель Общественного совета при
департаменте экономического развития
администрации города                      Д.М. Красильников